
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Вологда 

Об организации проведения дополнительных мероприятий в целях 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и террористических актов в 

учреждениях здравоохранения на период выходных и праздничных дней 

с 1 мая 2025 года по 4 мая 2025 года и с 8 мая 2025 по 11 мая 2025 года 

В целях усиления контроля за работой службы скорой медицинской 

помощи, травмпунктов, дежурных служб учреждений здравоохранения, 

недопущени необоснованных отказов в оказании гражданам скорой и 

неотложной медицинской помощи и обеспечения своевременной 

госпитализации пациентов для уточнения диагноза, лечения или 

безотлагательного оказания им медицинской помощи, предупреждения 

нанесения ущерба здоровью, гибели людей и материального ущерба в 

учреждениях здравоохранения с круглосуточным пребыванием людей на 

период выходных и праздничных дней с 1 мая 2025 года по 4 мая 2025 года и с 

8 мая 2025 по 11 мая 2025 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить   график   круглосуточного   дежурства   

руководящего 

состава по Министерству здравоохранения области на период выходных и 

праздничных дней с 1 мая 2025 года по 4 мая 2025 года и с 8 мая 2025 по 11 мая 

2025 года (приложение 1). 

2. Утвердить сведения о подведомственных учреждениях 

здравоохранения Вологодской области, ответственных за медицинское 

обеспечение населения на период выходных и праздничных дней 1 мая 2025 

года по 4 мая 2025 года и с 8 мая 2025 по 11 мая 2025 года (приложение 2). 

3. Главным врачам учреждений здравоохранения Вологодской 

области: 

обеспечить готовность к оказанию всех видов медицинской помощи 

населению; 

принять все исчерпывающие меры по недопущению необоснованных 

отказов в оказании гражданам неотложной медицинской помощи и 

госпитализации в стационар; 



произвести инвентаризацию резерва лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения и при необходимости обеспечить его 

своевременное восполнение в необходимых объемах; 

издать приказ о назначении ответственных должностных лиц по 

учреждениям на период с 1 мая 2025 года по 4 мая 2025 года и с 8 мая 2025 по 

11 мая 2025 года, в котором предусмотреть проведение ответственными 

дежурными должностными лицами внезапных ночных проверок 

подведомственных подразделений; 

обеспечить соблюдение правил и норм безопасности в медицинских 

учреждениях с круглосуточным пребыванием людей; 

усилить пропускной и внутрибольничный режим во избежание 

несанкционированного проникновения посторонних лиц на территории 

медицинских учреждений, в том числе в служебные и технические 

помещения; 

уточнить схемы эвакуации больных и персонала при угрозе 

совершения террористических актов или при возникновении чрезвычайных 

ситуаций (далее - ЧС); 

проверить наличие и исправность автономных источников 

электроснабжения, при необходимости принять меры к обеспечению 

медицинских организаций автономными источниками электроснабжения; 

не позднее 30 апреля 2025 года и 11 мая 2022 года провести осмотр 

помещений и территорий подведомственных учреждений на предмет 

выявления подозрительных лиц и предметов, о чем незамедлительно 

проинформировать соответствующие правоохранительные органы. 

Помещения учреждений, незадействованные и неэксплуатируемые в период 

выходных и праздничных дней с 1 мая 2025 года по 4 мая 2025 года и с 8 мая 

2025 по 11 мая 2025 года опечатать (опломбировать) или сдать под охрану; 

при возникновении ЧС на объектах экономики или в местах массового 

пребывания людей с количеством пострадавших 5 человек и более, а также в 

учреждениях здравоохранения области, независимо от количества 

пострадавших, немедленно докладывать начальнику департамента 

здравоохранения области для принятия им решения по организации 

мероприятий по ликвидации медико-санитарных последствий; 

в целях обмена информацией и организации мероприятий по 

ликвидации медико-санитарных последствий ЧС на объектах экономики или 

в местах массового пребывания населения, а также для организации 

взаимодействия со спасательными службами, привлекаемыми к ликвидации 

последствий  ЧС  в учреждениях здравоохранения  области,  

организовать 



взаимодействие   с   Единой   диспетчерской   службой   города   

Вологды   по телефону 112 (доступ с любого оператора связи). 

4. Директору БУЗ ВО «Вологодская областная клиническая больница» 

Д.А. Старцеву, БУЗ ВО «ВССМП» им. Н.Л. Турупанова В.Е. Бурсину, БУЗ 

ВО «Череповецкая станция скорой медицинской помощи» Р.Н. Зиганшину и 

центральных районных больниц: 

усилить контроль за работой служб, участвующих в оказании скорой и 

неотложной медицинской помощи; 

обеспечить готовность к оперативному оказанию медицинской помощи, 

предусмотрев укомплектованность выездных бригад; 

провести инвентаризацию лекарственных средств в укладках и наборах 

выездных бригад специализированной скорой медицинской помощи (в том 

числе санитарно-авиационной), скорой медицинской помощи, уделив особое 

внимание детоксицирующим средствам, включая антидоты; 

в отделении экстренной консультативной медицинской помощи 

проверить наличие и работоспособность наркозно-дыхательной аппаратуры, 

запасы кислорода, закиси азота, работоспособность дефибрилляторов, 

исправность систем автономного жизнеобеспечения на ОЭКМП, в АРО-1, 

АРО-2, травмоцентре первого уровня; 

укомплектовать укладки и наборы выездных бригад 

специализированной скорой медицинской помощи (в том числе 

санитарно-авиационной), скорой медицинской помощи средствами остановки 

массивных кровотечений, терапии травматического шока и антидотной 

терапии в объемах, достаточных для оказания медицинской помощи не менее 5 

пострадавшим в каждой общепрофильной бригаде и не менее 20 

пострадавшим в каждой специализированной бригаде. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр здравоохранения /       U / \ Н.Н. Гонтюрёв 



Утвержден приказом департамента здравоохранения области 
шЗ&от /6*0 £ 2025 г. (приложение 1) График круглосуточного 
дежурства руководящего состава по департаменту здравоохранения 
области на период выходных и праздничных дней с 1 мая 2025 года по 4 
мая 2025 года и с 8 мая 2025 по 11 мая 2025 года 

 

Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон, 

адрес 

местонахождения 

1 мая 

Григорян Кристине 
Мнацекановна 

Заместитель министра 89315102640 

2 мая 

Сорокина Олеся Ивановна Начальник кадрового управления и 

правового обеспечения 

89211414299 

3 мая 

Егоров Владимир 
Валентинович 

Начальник отдела лицензирования 89215328475 

4 мая 

Колесов Андрей 
Владимирович 

Первый заместитель министра 89268937899 

8 мая 

Евдокимова Марианна 

Евгеньевна 

Начальник отдела организации 

специализированной медицинской 

помощи, заместитель начальника 

управления организации медицинской 

помощи и профилактики 

89215387139 

9 мая 

Агеева Алла Григорьевна Начальник управления организации 
медицинской помощи и профилактики 

89637770023 

10 мая 

Пантюхин Олег 
Владимирович 

Заместитель министра 89260222113 

11 мая 

Гонтюрёв Николай 
Николаевич 

Министр здравоохранения 89252170770 



Утверждены 

приказом департамента 

здравоохранения области 

N<JJ)S~<yr </5 0¥ 2025 г. 
(приложение 2) 

Сведения о подведомственных учреждениях 

здравоохранения Вологодской области, ответственных за медицинское 

обеспечение населения на период выходных и праздничных дней с 1 мая 2025 

года по 4 мая 2025 года и с 8 мая 

2025 по 11 мая 2025 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятия, 

учреждения, 

организации 

Адрес Ф.И.О., контактный телефо 

руководителя и дежурных 

подразделений 

1. БУЗВО 

«Вологодская 

областная 

клиническая 

больница» 

г. Вологда, ул. 

Лечебная, 17 

Директор 

Старцев Дмитрий Анатольевич 

(8-925-193-72-23) 

8(8172)53-37-10 

8(8172)51-17-09 

2. БУЗВО 

«Вологодская 

областная детская 

клиническая 

больница» 

г. Вологда, 

Пошехонское шоссе, 23 

Главный врач Логвин 
Андрей Андреевич 

(8-927-226-08-14) 
8(8172)71-55-81 
8(8172)71-65-53 
8(8172)71-52-15 

3. БУЗВО 

«Вологодская 

областная 

офтальмологическ 

ая больница» 

г. Вологда, 

Пошехонское шоссе, 25 

Главный врач 

Зеленцов Сергей Николаева 

8-921-537-9811 

8(8172)71-27-95 

4. БУЗВО 

«Вологодская 

областная 

инфекционная 

больница» 

г. Вологда, 
Пошехонское шоссе, 30 

Главный врач 

Скороходова Ольга Владимировна 

(8-981-500-13-37) 

приемное отделение 

8(8172)71-27-00 



5. БУЗВО 

«Вологодская 

областная 

психиатрическая 

больница» 

Вологодский район, п. 

Кувшиново, 

Залинейная, 22е 

Главный врач 

Шабанов Сергей Анатольевы 

8-921-121-3960 

8(8172)55-26-00, 

8(8172)55-23-54 

6. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

психоневрологичес 

кий диспансер 

№1» 

г. Череповец, ул. 

Командарма Белова, 44 

Главный врач Воронов 

Виталий Андреевы* 

8-906-294-0413 8(8202) 

49-05-75 (доб. 700) 

7. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

психоневрологичес 

кий диспансер 

№2» 

г. Великий Устюг, ул. 

Красная, 117 

Луговина Оксана 

Владимировна 

8-921-713-7959 

8(81738)2-17-77 

8. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

онкологический 

диспансер» 

г. Вологда, 

Советский проспект, 

100 

Главный врач Крюкова 
Надежда Валерьевна 
(8-921-230-50-24) 
8(8172)20-96-01 

9. БУЗВО 

«Вологодский 

областной кожно- 

венерологический 

диспансер» 

г. Вологда, 

ул. Марии Ульяновой, 

12 

Главный врач 

Румянцев Сергей 

Александрович 

8-921-230-3292 

приемное отделение 

8(8172)53-13-60 

10. БУЗВО 

«Вологодский 

областной кожно- 

венерологический 

диспансер № 2» 

г. Череповец, 

ул. Чкалова, 16 

Главный врач 

Максимова Елена Геннадьевь; 

8-921-250-0441 

8(8202)25-15-50, 

8(8202) 22-94-94 

И. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

наркологический 

диспансер № 1» 

г. Вологда, 

Набережная 6 Армии, 

139, 

Московская, 25 А 

Главный врач 

Стародубцев Алексей 

Витальевич 

8-921-232-9478 

8(8172)54-51-89 

12. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

наркологический 

диспансер №2» 

г. Череповец, ул. 

Ленина, д.151 

Главный врач 

Лубягина Анна Валерьевна 

8-911-517-85-15 

8(8202)57-91-00 

8(8202) 57-92-53 

13. БУЗВО г. Вологда, Главный врач 



 «Вологодский 

областной 

противотуберкулез 

ный диспансер» 

Пошехонское шоссе, 30 Павлов Владимир Васильеви 

8-921-124-0888, 

8-981-447-6509 

8(8172)71-26-95 

14. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

противотуберкулез 

ный диспансер 

№2» 

г. Череповец, 

ул. Данилова, 19 

И.о. Шайхутдинова Виктори: 

Исхаковна 

(8-921-717-1754) 

15. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

противотуберкулез 

ный диспансер 

№3» 

г. Великий Устюг, 

Советский проспект, 64 

Главный врач 

Жукова Елена Федоровна 

8-951-746-9879 

8(81738)2-31-81 

16. БУЗВО 

«Вологодский 

областной 

госпиталь для 

ветеранов войн» 

г. Вологда, ул. 

Благовещенская, 39 

Главный врач 

Готфрид Наталья Германовна 

(8-963-882-57-10) 

8(8172)72-34-86 

17. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

больница № 1» 

г. Вологда, 

Советский проспект, 94 

Главный врач 

Крейк Олег Владимирович 

(8-985-228-80-72) 

8(8172)75-01-23 

18. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

больница № 2» 

г. Вологда, ул. 

Северная, 15 

Главный врач 

Широкова Светлана 

Александровна 

8-921-235-39-57 

8(8172)27-24-74 

19. БУЗВО 

«Вологодский 

городской 

родильный дом» 

г. Вологда, ул. 

Пирогова, 24 

И.о. Горюнова Людмила Петровна 
8-9643038474 

8(8172)75-27-70 

20. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

поликлиника №1» 

г. Вологда, ул. 

Мальцева. 45 

Главный врач 

Котов Александр Юрьевич 

8-921-066-5252 

8(8172)21-55-24 

8(8172)72-25-34 

21. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

поликлиника №2» 

г. Вологда, ул. 

Самойло, 15 

Главный врач 

Соколова Ирина Викторовнг 

8-921-129-9215 

8(8172) 54-60-84 



22. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

поликлиника №3» 

г. Вологда, ул. 

Московская, 2а 

Главный врач 

Кудряков Александр 

Дмитриевич 

8-911-513-7276 

8(8172)73-97-36 

8(8172)73-27-30 

23. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

поликлиника №4» 

г. Вологда, Окружное 

шоссе, Зв 

Главный врач 

Марсова Ольга Арнольдовне 

8-911-502-0589 

8(8172)53-65-99 

24. БУЗВО 

«Вологодская 

городская 

поликлиника №5» 

г. Вологда, 

п. Молочное, ул. 

Ленина, 13 

Главный врач 

Марсова Ольга Арнольдовне 

8-911-502-0589 

8(8172)52-56-65 

25. БУЗ ВО «ВДГП» г. Вологда, ул. 

Благовещенская, 30 

Главный врач 

Логвин Андрей Андреевич 

(8-927-226-08-14) 

8(8172) 23-97-06 доб. 901 

26. БУЗ ВО «ВССМП» 

им. Н.Л. 

Турупанова 

(центральная 

подстанция) 

г. Вологда, 

ул. Чехова, 6 

Главный врач 

Бурсин Виктор Евгеньевич 

8(8172)27-49-00, 

8(8172)27-18-00 

27. БУЗ ВО «ВОСПК 
№1» 

г. Вологда, ул. 

Ветошкина, 55 

Главный врач 

Ульянова Марина 

Владимировна 

8-921-230-6755 

8(8172)75-01-67 

28. БУЗВО 

«СПК № 2» 

г. Череповец, 

ул. Космонавта 

Беляева, 51 

Главный врач 

Белоконева Анна Алексеевна 

8-921-148-8275 

8(8202) 26-59-28 

29. БУЗВО 

«Вологодская 

областная 

клиническая 

больница № 2» 

г. Череповец, 

ул. Данилова, 15 

Главный врач 

Пулин Андрей Геннадьевич 

8-921-723-2064 

8(8202)57-21-41 

30. БУЗВО 

«Череповецкая 

городская 

больница» 

г. Череповец, ул. 

Ломоносова, 15 

Главный врач Погодин 

Андрей Михайлова 

8-921-257-4234 8(8202) 

67-46-46 

31. БУЗВО 

«Вологодская 

областная детская 

г. Череповец, 

ул. Командарма Белова, 

40 

Главный врач 

Иванова Валентина 

Александровна 



 больница №2»  8-921-136-1325 

8(8202)28-79-61 

32. БУЗ ВО «ВОБ №3» г. Череповец, ул. 

Металлургов, 18 

Главный врач 

Володин Юрий Иванович 

8-9857635262 

8(8202)53-65-01 

33. БУЗВО 

«Череповецкая 

станция скорой 

медицинской 

помощи» 

г. Череповец, 

ул. Космонавта 

Комарова, 2 

Главный врач 

Зиганшин Руслан 

Нургалиевич 

8-960-298-5477 

8(8202) 55-04-90 

34. БУЗВО 

«Череповецкая 

городская 

поликлиника №1» 

г. Череповец, 

ул. Милютина, 6 

Главный врач 

Подъяпольский Сергей 

Валерьевич 

8-921-254-3003 

8(8202)51-67-50 

35. БУЗВО 

«Череповецкая 

городская 

поликлиника №2» 

г. Череповец, 

ул. Беляева, 24 

Главный врач 

Ушатый Андрей Александрович 

(8-963-730-37-19) 

8(8202)28-10-10 

36. БУЗВО 

«Череповецкая 

городская 

поликлиника №7» 

им. П.Я. 

Дмитриева 

г. Череповец 

ул. Октябрьский 

проспект, 45 

Главный врач Ефимов 

Александр Сергееви1 

8-911-515-68-14 8(8202) 

67-67-03 

37. БУЗВО 

«Череповецкий 

городской 

родильный дом» 

г. Череповец ул. 

Луначарского, 50 

Главный врач Мяснов Герман 

Валентинови 8-921-718-1322 

8(8202) 55-33-52 

38. БУЗВО 

«Череповецкая 

детская городская 

поликлиника №3» 

г. Череповец 

ул. Космонавта 

Беляева, 20 

Главный врач Федунова 

Светлана Викторов] 

8-921-826-1075 

8(8202)24-01-38 

39. БУЗВО 

«Череповецкая 

детская городская 

поликлиника №1» 

г. Череповец, 

ул. Милютина, 6 

Главный врач Егорова 

Светлана Анатольев* 

8-921-256-4016 

8(8202)51-67-17 

40. БУЗ ВО «ВГСП» г. Вологда, ул. 

Батюшкова, 9 

Главный врач Задорожный 
Дмитрий Владимиров 
8-903-215-60-36 8(8172) 
72-10-86 (доб. 9999) 



41. БУЗВО 

«Череповецкая 

стоматологическая 

поликлиника №1» 

г. Череповец ул. 

Менделеева, 6 

Главный врач 

Школьников Александр 

Валентинович 

(8-9216860851) 

8(8202) 57-38-67 

42. БУЗВО 

«Череповецкая 

стоматологическая 

поликлиника №2» 

г. Череповец ул. 

Первомайская, 54 

Главный врач И.о. 
Яковенко Ксения 

Александровна 

(8-960-019-77-01) 

8(8202) 24-08-74 

43. БУЗВО 

«Череповецкая 

детская 

стоматологическая 

поликлиника» 

г. Череповец, пр-т 

Победы, 23 

Главный врач 

Аншукова Елена Викторович 

8-921-723-6987 

8(8202) 55-57-73 

44. БУЗ ВО 

«Бабаевская ЦРБ» 

Бабаевский район, 

г. Бабаево, ул. 

Свердлова, 39 

Александрова Антонина 

Витальевна 

8-962-671-7683 

8(81743)2-12-22 

45. БУЗВО 

«Бабушкинская 

ЦРБ» 

Бабушкинский район, 

с. им. Бабушкина, 

ул. Пролетарская, 2 

Главный врач 

И.о.Апостол Оксана Николаевна 

(8-921-061-37-30) 

8(81745)2-15-50 

46. БУЗВО 

«Белозерская ЦРБ» 

Белозерский район, 

г. Белозерск, ул. 

Карла Маркса, 1 

Главный врач И.о. Цокурова 
Олеся Владимировн; 
(8-921-255-05-12) 
8(81756)2-11-61 

47. БУЗВО 

«Вашкинская 

ЦРБ» 

Вашкинский район, 

с. Липин Бор, ул. 

Первомайская, 23 

Главный врач Посухов 
Владимир Геннадьевич 
(8-900-505-13-00) 
8(81758)2-11-01 

48. БУЗВО 

«Великоустюгская 

ЦРБ» 

Великоустюгский 

район, 

г. Великий Устюг, 

Советский проспект, 30 

Главный врач 

Долгов Алексей Юрьевич 

(8-917-129-20-27) 

8(81738)2-11-53 

49. БУЗВО 

«Верховажская 

ЦРБ» 

Верховажский район, 

с. Верховажье, ул. 

Луначарского, 2 

Главный врач 

Попов Николай Николаевич 

8-931-501-0744 

8(81759)2-14-01 



50. БУЗВО 

«Вологодская 

ЦРБ» 

г. Вологда, 

ул. Набережная 6 

Армии, 137 

Главный врач Богатырев 
Владимир Георгиевич 
(8-921-716-27-76) 
8(8172)54-5183 

51. БУЗВО 

«Вожегодская 

ЦРБ» 

Вожегодский район, 

п. Вожега, ул. 

Советская, 14 

И.о. главного врача И.о. 
Крюков Михаил Алексеевич 
(8-920-137-01-89) 
8(81744)2-14-32 

52. БУЗВО 

«Вытегорская 

ЦРБ» 

Вытегорский район, 

г. Вытегра, 

ул. Советская, 16 

Главный врач 

Устинова Юлия Викторовна 

8-921-054-14-02 

8(81746)2-17-02 

53. БУЗВО 

«Грязовецкая 

ЦРБ» 

Грязовецкий район, 

г. Грязовец, ул. 

Гражданская, 20 

Главный врач Трифанов Сергей 
Валентинович 
(8-921-716-50-75) 
8(81755)2-19-85 

54. БУЗВО 

«Кадуйская ЦРБ» 

Кадуйский район, 

пгт. Кадуй, ул. 

Надежды, 1 

И.о. главного врача Шатан 

Никита Александрови 

8-911-425-67-57 

8(81742)5-28-26 

55. БУЗВО 

«Кирилловская 

ЦРБ» 

Кирилловский район, 

г. Кириллов, 

ул. Братства, 5 

И.о. главного врача Посухов 
Владимир Геннадьевич 
(совместительство) 

(8-900-505-13-00) 

8(81757)3-24-80 

56. БУЗ ВО «Кич 

-Городецкая ЦРБ» 

имени В 

.И.Коржавина 

Кичменгско- 

Городецкий район, с. 

Кичменгский Городок, 

ул. Заречная, 41 

Главный врач Дурягин 

Александр Витальев! 

8-921-069-5553 

8(81740)2-25-10 

57. БУЗВО 

«Междуреченская 

ЦРБ» 

Междуреченский 

район, 

с. Шуйское, 

ул. Советская, 236 

Главный врач 

Воротилова Ольга 

Александровна 

8-921-126-2349 

8(81749)2-11-72 

58. БУЗВО 

«Никольская ЦРБ» 

Никольский район, 

г. Никольск, ул. 

Советская, 35 

И.о. главного врача 

Корепин Владимир 

Михайлович 

8-921-535-9560 

8(81754)2-12-41 

59. БУЗВО 

«Нюксенская ЦРБ» 

Нюксенский район, 

с. Нюксеница, ул. 

40 лет Победы, 2а 

Главный врач 

Соколова Елена Васильевна 

8-921-534-9640, 

8-953-518-0570 



   8(81747)2-81-60 

60. БУЗВО 

«Сокольская ЦРБ» 

Сокольский район, 

г. Сокол, ул. Суворова, 

21 

И.О. Сафронов Денис Олегов! 

8(81733)2-11-84 

61. БУЗВО 

«Сямженская 

ЦРБ» 

Сямженский район, 

с. Сямжа, ул. 

Славянская, 6 

И.о. главного врача 

Гох Яков Яковлевич 

8-963-354-6750 

8(81752)2-18-34 

62. БУЗВО 

«Тарногская ЦРБ» 

Тарногский район, 

с. Тарногский Городок, 

ул. Пограничная, 2а 

Главный врач И.о. Пекур 
Светлана Геннадьевна 
8-9114468383 8(81748)2-13-49 

63. БУЗВО 

«Тотемская ЦРБ» 

Тотемский район, 

г. Тотьма, ул. Кирова, 

53 

И.о. главного врача И.о. Улитин 
Валерий Леонидович 
(8-921-127-09-26) 
8(81739)2-35-44 

64. БУЗ ВО 

«Усть-Кубинская 

ЦРБ» 

Усть-Кубинский район, 

с. Устье, ул. Колхозная, 

9 

Главный врач Мусаева Диана 

Магомеднасировна 

(8-921-542-33-33) 

8(81753)2-15-80 

65. БУЗВО 

«Устюженская 

ЦРБ» 

Устюженский район, 

г. Устюжна, ул. Карла 

Маркса, 53 

Главный врач 

Семаков 

Александр Серафимович 

8-921-548-8822 

8(81737)2-12-60 

66. БУЗВО 

«Харовская ЦРБ» 

Харовский район, 

г. Харовск, ул. 

Свободы, 28 

Главный врач 

Петрова Юлия Павловна 

8-921-715-8203 

8(81732)2-11-46 

67. БУЗВО 

«Чагодощенская 

ЦРБ» 

Чагодощенский район, 

п. Чагода, ул. Мира, 31 

И.о. Шишмарев Андрей Юрьевич 

(8-931-976-75-71) 

8(81741)2-15-67 

68. БУЗВО 

«Шекснинская 

ЦРБ» 

Шекснинский район, п. 

Шексна, ул. Ленина, 22 

Главный врач Юхно Татьяна 
Владимировна 
(8-921-128-74-78) 
8(81751)2-11-72 

69. БУЗ ВО «Бюро 

судебно-меди

цинской 

экспертизы» 

г. Вологда, 

Пошехонское шоссе, д. 

27 6 

Главный врач 

Соколов Евгений Васильевич 

8-921-123-9982, 

8-900-543-1917 

8(8172)71-75-20 

 


